
Ltzavřená mezi stranami podle svého prohláŠenísvéprávnými, jimiž jsou

Evidenční číslo

vBŘEJNoPRÁvNÍ stuLoUvA
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace zrozpoětu obce Potůčky

obec Potůčky
00254894
Potůčky 58, PSČ 36238 Potůčky
Vlastimilem Ondrou, starostou obce
682034v0100 (KB)
(dál e j en,, poslqltovute l " )

Poskytovatel:
název
IČo
sídlo
zastoupen
číslo účtu

Příjemce:
jménoapříjmení lnázev
dat.nar. / ICO
bytem / sídlo
bankovní spojení
ěíslo účtu
variabilní symbol
zastoupen

Tělovýchovná jedrrota Potůčky z.s'
49750054
Potťrčky č.p' l56, 362 38 Potůčky
Česká spořitelrra
802 r83 339/0800
2s4894
Miroslavem Šípkem , předsedou TJ Potťrčky z.s.

(dále jen ,,příjemce")

(společně jako,,smluvní strany ")

podle zákona č. ]28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ztikonu
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozclějších předpisů ve
spojení se zákonem č' 500/2001 Sb., správní řcic], ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu

poskytnutí Jinanční podpory příjemci nu účel dále uvedený v této smlouvě.

článek I.
Úvodní ustanovení a účel dotace

Poskytovatel vyčlenil ve svérn rozpoětu objern peněŽních prostředkťr na účel: podpory s úlrradou
nákladi. spojených s provozem ěinnosÍi Tělovýchovné jerlnoty Potůčky z.s, kdy o vymezení těclrto
prostředků v rozpočtu poskytovatele bylo rozlrodnuto Zastupitelstvem obce Potůčky usnesením č.
07106124115 ze dne 30.12.2024.

KŽádosti příjemce ze dne 08.1l.2023, ve které vyčíslil své náklady na provozní ěinnost na částku
620.000'- Kč (slovy: šest seÍ dvacet tisíc korun českych), rozhodlo Zastupitelswo obce Potťrěky
usnesením č.07106124115 ze dne 30.12.2024 o poskytnutí dotace a usnesením č,.09106124115 ze drre
30.t2.2024 o uzavření veřejnoprávní smlouvy.

článek II.
Výše dotace a její použití

Podle této srnlouvy poskytovatel poskytuje z prostředků vymezených v čl. I smlouvy příjemci
jednorázovou dotaci na období roku 2025 ve výši: 620.000'- Kč (slovy: šest set dvacet tisíc korun
česlrych), a to zejrnéna na:

o nákIady spojené s běžnou činností TJ Potůčky
o náklady spojené s organizací letního fotbalového kempu pro děti
o rráklady spojené s nákupem nového stroje na sekání trávy

v4



Příjemce tuto dotaci přijímá a zároveti se zavazuje dotaci uŽít v souladu s jejím írčelovým určením dle
čl. l. a tohoto článku smlouvy, tj. zejména na úhradu provozníclr nákladů, vzniklých v sottvislosti
sjelro činností. V souvislosti spřijetírn dotace se příjemce zavazuje splnit další povinnosti stanovené
mu touto stnlouvou' 

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poskytnr.rta jedrrorázově bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na ťrěet

příjernce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15 kalencltiřních dnů od uzavření této srnlouvy.
Dotace je poskytována fonnott zálohy s povinností rrásledného vyúčtování.

Clánek IV.
Základní práva a povinnosti smluvních stran a náležitosti závěrečného vyúčtování

l. Poskytovatelje oprávněn dotaci čijejí část příjemci neposkytnout a od této smlouvy odstoupit v
případě, Že existují dťrvodné pochybnosti o tom, Že příjemce použije dotaci řádrrě ke stanovenému
účelu. Příjemce je povirren v takovém případě již poskytnutou dotaci v plné výši vrátit
poskytovateli ve lhůtě stanovené poskytovatelem ve výzvě.

2. Příjernce je povinen použít dotaci hospodárně, efektivně a výIrradně k Úrčelu uvedenému v této
smlouvě a zároveň ji vyčerpat nejpozději do 3l.l2. příslušného kalendářního roku. Takto
poskytnuté prostředky nesmí dále poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokrrd
nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na který byly poskytnuty.

3. Z poskytnuté dotace je zakázáno příjemci hradit tyto náklady (tzv. neuznatelné náklady):

nesouvisející s účelovým urěením dotace,
nespecifikované výdaje, které nelze doložit řádnýrni účetnírni doklady'
penále a jiné sankce, vzniklé příjemci porušením jeho zákonných povinností,

4. Příjemce se zavazuje ohledně dotace vést oddělenou průkaznou účetní evidenci

5. Příjemce je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci Úrdaj o tom' že se činnost příjemce
realizuje za finanční podpory poskytovatele. Tuto skuteěnost je příjernce povinen doloŽit při
závěreěném vyúčtování dotace (např. fotografie apod.). Příjernce odpovídá za správnost názvu a
dalších údajů poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačníclr materiálech.

6. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace' a to
nejpozději do 3l.l. následujícího kalendářního roku po roce' v něrnž byla dotace čerpána. Při
vyúčtování předloŽí příjemce kopie veškerých rlrěetních záznamú, zejména dokladů vztahujících
se k poskytnuté dotaci. Ke kaŽdému účetnímu dokladu musí být přiložen doklad o jeho Úlhradě
(bankovní výpis či pokladní doklad). Současně s kopiemi úěetních dokladů předloŽí příjernce
k nahlédnutí originály těchto účetních dokladů. Zálohová faktura se nepovažuje za podklad
k závěrečnému vyúčtování dotace jako uzrratelný výdaj.

7. V souladu s usnesením č,.07106124115 je příjemce povinen finanční prostředky vynaloŽené na
úhradu nákladů na organizaci fotbalového kempu pro děti ve výši 100.000,_Kč (slovy
sto tisíc korun českých) vyúčtovat do 30-tí dnů po ukončení fotbalového kempu. Dále
je příjemce povinen předloŽit starostovi a kulturní komisi samostatný rozpočet na tuto
akci s jednotlivými položkami výdajů do 30.5.2025

8. Spo|u se závěrečným vyúčtováIrím dotace je příjemce také povinen předloŽit poskytovateli
komplexní zprávu o vyhodnocení použití dotace s popisem a zhodnocením jeho činnosti, a
k tomu čestné prohlášení příjemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti uvedených údajťr a
vyrlrětování dotace.

214



9. NeYlčerpané frnanční prostředlql dotace je příjemce povinen vrátit zpět poskytovateli nejpozději
v den předložení závěreč,ného vyúčtovárrí dotace, a to formou bezlrotovostrrího převodu na úlčet
poskytovatele, kteý je uvedený v záhlavi této smlouvy.

10. Příjemce je rovněž povinen vrátit na úrčet
poskytovatele, který je uvedený v záhlaví této smlouvy, k;ilizp_pdpudn-9_!99!, na který je dotace
poskytovárra, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví,
nejpozději však v den předložení závěrečného vyúčtování dotace. Současně s vrácením
finančních prostředků zašle příjemce poskytovateli písemnou zprávu, ve které vyspecifikuje
důvody vrácení dotace a doloží vyÚrčtování dotace.

11. Příjemce je povineltbezzbyteěného odkladu oznámit poskytovateli veškeré skutečnosti a změny
(tzv. oznamovací povinnost), které by mohly mít vliv na řádné plnění jeho povinností dle této
smlouvy' jakoŽ i změny v iderrtifikačních údajích příjernce. Příjemce je povinen doloŽit změny
relevantními doklady' 

článet v.
Kontrola nakládání s dotací

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu dodrŽerrí účelovosti poskytnuté dotace, jakoŽ i

kontrolu splnění dalších povirrností příjemce dle této smlouvy, a podmírrek,zakterýchje dotace
poskytována, a to v souladu se zákonern ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejrré správě
(zákon o finanční kontrole)'

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umoŽnit a poskytnotlt k tomu maximální součinnost.
V této sotlvislosti se příjemce zavazuje zejména v rámci výkonu kontrolní čirrnosti dle odst. l
tohoto článku předložit na výzvu poskytovatele veškeré poŽadované doklady a poskytnout mu
veškeré poŽadované informace' 

Článek VI
Důsledky porušení povinností příjemce

l. Neoprávněné pouŽití nebo zadržení perrěŽních prostředků, poskytnutých dle této smlouvy jako
dotace, je porušerrím rozpoětové kázně ve smyslu ust' $ 22 zákona ě. 25012000 Sb.' o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se všemi právními důsledky s tím spojenýrni.
Příjemce, který poruší rozpočtovou kázeň, je povinen provést v souladu se zákonem o
rozpočtových pravidlech územníclr rozpočtů odvod za porušení rozpoětové kázně do rozpoěttt
poskytovatele' a to za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

2. JestliŽe příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. IV. odst' 4,5,7, l0, popř.
jinou povinnost nepeněŽité povahy vyplývající ze smlouvy (vyjma ěl. IV' odst. 6), povaŽuje se
toto jednání za porušení rozpočtové káztlě. Příjemce je tak povinen provést odvod za porušení
rozpočtové kázně ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskytnuté dotace' dle této smlouvy, do
rozpoětu poskytovatele.

3. Jestliže příjemce nesplní termín odvodu finančních prostředků dleěl. IV' odst' l,8,9 smlouvy,
povaŽuje se toto jednání za zadržení veřejných peněŽních prostředků. Příjemce je tak povinen
provést odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, a to:

ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskytnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení do
lOti dnů věetně,
ve výši 20 %o (slovy: dvacet procent) poskytrruté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení
do 3Oti dnů včetně,
ve výši 100 % (slovy: sto procent) poskytnuté dotace, dle této smlouvy, v případě prodlení
nad 30 dnů a více.

4. JestliŽe příjemce nedoloží nebo neprokáŽe způsobem stanoveným v čl. IV. odst. 6 smlouvy použití
finarrčních prostředků v souladu s čl. IV. odst. 2 smlouvy, popř' pouŽije poskytnuté finanění

3/4



prostředky (případně jejich část) v rozporu s čl. lV. odst. 2,3 smlouvy, povaŽují se tyto prostředky
(případně jejich část) za prostředky neoprávněně použité. Příjemce je tak povinen provést odvod
za porušení rozpočtové kázně ve výši l00 % (slovy: sto procent) poskytnuté dotace' dle této
smlouvy, do rozpočtu poskytovatele.

5. Veškeré platby jako důsledky porušení povinností dle tohoto článku příjemce poukáŽe fonnou
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele uvederrý v záhlaví této smlouvy, a to do 30ti
kalendářních dnů od písernného oznámení poskytovatele. V případě pochybností se má za to, Že
oznámení bylo doručeno 3. dnem od jeho odeslání.

6. Porušení rozpočtové kázně příjemcem můŽe mít vliv na posuzování dalších případných Žádostí o
dotaci' 

Čl. vu.
Ukončení smlouvy

l. Smlouvu lze zrušit na základě písemné dohody smluvních stran, odstoupeníln od smlouvy nebo
výpovědí.

2. Kterákoli smluvní Strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnía poěíná běžet l. dnem následujícím po dni doručerrí
výpovědi druhé smluvní straně. V případě poclrybností se má za to, Že výpověd' byla dortrčena
3. dnem od jejího odeslání.

3. Ve výpovědní lhůtě je poskytovateloprávněn pozastavit uvolňování těchto, ale ijiných prostředkťr
poskytovaných příjemci.

Clánek VIII.
Závérečná ustanovení

Smlouvu je moŽné měnit pouze formou písemných, vzestupnou řadorr číslovaných dodatků
podepsaných zástupci smluvních stran.

2. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle této
srnlouvy také příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb', správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č,. 89lz012 Sb.' oběaIrský zákoník.

3. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy splňuje pro získání této dotace veškeré
podmínky předem vymezené poskytovatelem a současně dává poskytovateli souhlas Se

zpracováním osobních údajů ve smyslu zák. č' l0l/2000 Sb.' a tedy i sjejich uclrováváním a
zveřejňováním v rozsahu poŽadovaném jinými právními předpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve čtyřech
stejnopisecly z nichž jeden obdrŽí příjemce a tři poskytovatel.

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Potůěky dne 30.12.2024' a to usnesením
č.09106124l15.

1

V Potůčkách' dne 8.ledna 2025 \(

Zsfi;a;7.-pSo
.g;:-zr2at;22

obec Potůčky
v.z. Vlastimil Ondra, starosta

poskytovatel

TI ČKY z.s.
38 Potúčky
4e7 50 054

Tělovýchovná jednota Potůčky
Miroslav Sípek, předseda TJ Potůčky z.s.

příjemce

Ža.4/' €É,5-
414


